49 (12) καὶ pro τῆς αὐλῆς τῆς μεγάλης. + εἰς πελεκητῶν καὶ post στίχος. 8, 2 Ἀδαμεῖν. 5 + καὶ ante βόας. 11 στῆναι pro στήκειν. [12 et 13 Holm. A.]. 14 ἡ βασιλεύς 2°. 16 τῷ ὄντοι pro τῷ σύνομα 1° et 2°: + ἥγονύμενον ante ἐπὶ τὸν λαόν μου. 17 + Δαυὶδ post καρδίας. 19 ἡ πλῆν. 21 ἡ Κύριος. 26 + τῷ δούλῳ σου post πατέρι μου. 30 ἡ καὶ ante τοῦ λαοῦ. 33 + αὐτῶν post ἔχθρῶν. 36 τοῦ δούλου σου καὶ. 37 πειρασμός pro ἐμπυρισμός. 41 οὗτος pro οὗτος. 43 + τῆς γῆς post λαοῖ. 44 ἐὰν δέ pro ὅτι. 45 ἡ σ. 46 + ἐπ' ante αὐτοὺς 1°. 47 καὶ δεηθῶσί σου post ἐπιστρέψωσι positum. 51 + εἰσίν post κληρον. σου. 53 ἐν οὐρανῷ Κύριος καὶ εἶπε. ἐκ νότου pro ἐν γνόφῳ. ὠκοδόμησε pro οἰκοδόμησον. 57 + καὶ ante μῆ. 59 + σήμερον post θεοῦ ήμῶν. αὐτοῦ pro ἐναυτοῦ. 60 ὅτι σὺ Κύριος δὲ Θεός καὶ οὐκ ἔστιν ἔτι Θεός. 65. ἐκκλησίᾳ μεγάλῃ. 66 εὐλόγησεν αὐτὸν pro εὐλόγησαν τὸν βασιλέα καὶ ἀγαθῇ καρδίᾳ pro καὶ ἀγαθῇ τῇ καρδίᾳ. 9, 3 τῆς φωνῆς. 4 σοὶ pro αὐτῷ. 5 ἐπὶ pro ἐν 1°. 6 ἔδωκα Μωυσῆς pro ἔδωκε Μωυσῆς. 8 ἔσται 10 ἡ ἐν οἷς. 11 + καὶ ante Χιράμ 1°. + Σαλωμών post βασιλεύς. 15—25 Holm. A. 26 ἡ σχάτης. 10, 9 ἡ σ. καὶ δικαιοσύνην pro ἐν δικαιοσύνῃ. 12 πελεκητά pro ἀπελέκητα. 13 αὐτοῦ δὲ βασιλεύς pro τοῦ βασιλέως. 15 ἀπό pro καὶ 1°. 17 + ἐποίησε ante τριακόσια. ἡ δὲ βασιλεύς. 19 ἡ κεῖρες. 20 ἐκεῖ. + καὶ ante οὐ. + ἐν ante πάσῃ. 22 καὶ ante τὴν ἄκραν. Μαγδᾶδω pro Μαγδάλ. + καὶ ante τῶν μῆ. + εἰς ante πρᾶγμα. καὶ ἄρχοντες καὶ τρισσοὶ αὐτοῦ. 24 + ἵδεν post ἔχτον. 25 + αὐτοῦ post δῶρα. 26 τεσσαράκοντα pro τέσσαρες. + δὲ βασιλεὺς Σαλωμών ante ἦν ἥγονύμενος. 28 τῶν ἓπτων Σαλωμών ἔξι pro Σαλ. τῶν ἑπτέων καὶ ἔξι. 11, 2 + καὶ ab initio. + καὶ ante εἰς αὐτούς 2°. 3 (4) τελεία. 7 (8 Holm.) καὶ ξυμία καὶ ἔνις pro αὐτὸν ξυμίων καὶ ξυνον. 14 καὶ Ἀδραέζερ pro Ἀδαδέζερ. 18 Ιδουμαῖς pro Μαδιάμ. 21 ἡ Αλγύπτῳ. 22 τῷ Ἀδερ. ὅτι pro καὶ ἴδον σ. + μηδαμῶς post Ἀδερ 2°. 27 δὲ ἐποίησε pro ὡς. 29 μόνοι. 33 καὶ ante τοῖς εἰδώλοις. [39 Holm. A.]. 41 ἥμερῶν αὐτοῦ pro Σαλωμών. 42 ἡ πάντα Ισραὴλ. 43 ἀναστὰς ἥλιθεν pro κατευθύνει καὶ ἔρχεται. 12, 3 τὸν βασιλέα. 15 δὲ Κύριος post στήσῃ. [17 Holm. A.]. 18 + πᾶς Ισραὴλ post αὐτούν. 12, 2 aper. Ἀννών pro Ἄνα. 7 aper. ἡ Αλγύπτῳ. 10 aper. τὴν Σαριφά pro γῆν Σαρ. + πρὸς Ιεροβοάμ post Εφραίμ 2°. 11 aper. Ἄνων pro Ἄνω, item deinceps. 17 aper. πύλην pro πόλιν. 18 aper. ἔως τοῦ οὐροῦντος pro τὸν οὐροῦντα. 19 aper. κόφονται pro κόψεται. 22 aper. Ἐλαμίτην pro Εναλαμί 23 aper. + βασιλεύσεις post Ισραὴλ. 24 aper. οὐσιὸν Σαλωμών. 27 aper. ἐλάλησεν pro ἀπέστειλεν. οὗτος ὡς ἐλάλησε πρὸς σὲ δὲ λαός λαλήσεις σὺ πρὸς τὸν λαόν pro οὗτος ἐλάλησε πρὸς σὲ δὲ λαός. 28 aper. λέγων. 31 aper. ἐκαστος. 32 aper. πᾶς. 36 aper. ίμῶν pro ίμῶν. 27 Κύριος ἀποστρέψει αὐτούς pro κύριον αὐτῶν. 30 καὶ εἰλασαν τὸν οἶκον Κυρίου. 13, 2 + δὲ ἀνθρώπος τοῦ θεοῦ post θυσιαστήριον 1°. κατακαίσει pro καύσει. 4 ἡ βασιλεύς 1°. ἐπὶ pro ἀπό. 6 ἡ βασιλεύς. 9 ἡ ἐν λόγῳ. 17 ἐκεῖ post ἄρτον. + ἐκεῖ post δῶρο. ἐκεῖ post ἐπιστρέψῃς. 20 αὐτοῦ καθημένου. 23 ἐπέσαξαν. 26 ἐκ τῆς δόδοι. [27 Holm. A.]. 34 καὶ ante εἰς δλεῖθρον. [14, 1—20 Holm. A.] 14, 31 Ἀβιά pro Ἀβιού. 15, 1 Ἀβιά. 2 ἔξι pro τρίᾳ. ἐπὶ Ιερουσαλήμ. 3 ἐμπροσθεν pro ἐνώπιον 5 + καὶ ante οὐκ. [6 Holm. A.]. 12 στήλας pro τελετάς. 18 σύμπτων. Κυρίου καὶ ἡ τοῖς θησαυροῖς τοῦ οἴκου. Ταδερεμμάν. 19 καὶ ἀναμέσον σοῦ. καὶ τοῦ πατέρος σου. δῶρα pro δεῦρο. 20 ἐπάταξεν. Ἀβελμαάχ pro Ἀβέλ οἴκου Μααχά. Χερεν̄ pro Χεννερεν̄. 22 καὶ ὠκοδόμησεν ἐν αὐτοῖς. Ἀσά.